
TOČKA 9.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o imenovanju dijela članova Kulturnog vijeća  
za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 16. 09. 2014. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) podnosim 

Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o imenovanju 

dijela članova Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga odluke o imenovanju dijela članova Kulturnog vijeća za  

knjigu i nakladništvo Grada Rijeke 
 
 

Temeljem Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 15/12 i 5/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici 
održanoj dana 28. ožujka 2013. godine imenovalo članove kulturnih vijeća Grada Rijeke na 
vrijeme od 4 (četiri) godine. 

Na sjednici Gradskoga vijeća održanoj 17. srpnja 2014. godine, na osobni zahtjev, 
razriješeni su: Zoran Krušvar, dužnosti potpredsjednika te Davor Mandić, dužnosti člana 
Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke. 

Člankom 4. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13) – u daljnjem tekstu: Odluka, 
propisano je da postupak imenovanja članova kulturnih vijeća pokreće Odjel gradske uprave 
za kulturu pozivom institucijama i udrugama iz područja umjetnosti i kulture da podnesu 
pisane i obrazložene prijedloge osoba za imenovanje članova kulturnih vijeća s područja 
kulture i umjetnosti kojima se bave.  

U slučaju nedovoljnog broja odgovarajućih prijedloga, pisani i obrazloženi prijedlog 
osoba za imenovanje članova kulturnih vijeća s područja kulture i umjetnosti kojima se bave 
podnosi Odjel gradske uprave za kulturu. 

Na temelju prispjelih prijedloga kao i prijedloga Odjela gradske uprave za kulturu, 
Gradonačelnik Grada Rijeke predlaže imenovanje članova kulturnih vijeća Gradskome vijeću 
Grada Rijeke. 

Člankom 5. stavkom 2. Odluke utvrđeno je da Gradsko vijeće Grada Rijeke može 
razriješiti članove kulturnih vijeća i prije isteka vremena na koje su imenovani u sljedećim 
slučajevima: 

- na osobni zahtjev, 
- ako neopravdano ne prisustvuju sjednicama kulturnih vijeća, 
- na pisani zahtjev ovlaštenih predlagatelja iz članka 4. Odluke. 
Stavkom 3. istoga članka predviđeno je da u tim slučajevima novog člana kulturnog 

vijeća predlaže Gradskom vijeću Grada Rijeke Gradonačelnik Grada Rijeke, na temelju 
prijedloga Odjela gradske uprave za kulturu, kao i da novom članu  kulturnog vijeća mandat 
traje do isteka mandata člana kulturnog vijeća umjesto kojeg je imenovan. 

Slijedom navedenoga, Odjel gradske uprave za kulturu je  u skladu s odredbom 
članka 4. Odluke, dana 19. kolovoza 2014. godine objavio na web stranici Grada Rijeke 
Poziv za predlaganje dijela članova Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke. 
Poziv je bio otvoren do 05. rujna 2014. godine.  
 

Za članove Vijeća mogli su biti kandidirani kulturni djelatnici i umjetnici koji svojim 
dosadašnjim dostignućima i poznavanjem područja nakladništva, knjižne i knjižnične 
djelatnosti mogu pridonijeti ostvarenju ciljeva zbog kojih je Vijeće osnovano,koji su upoznati s 
Kulturnom strategijom razvoja nakladničke, knjižne i knjižnične djelatnosti Grada Rijeke, te 
koji poznaju rad na računalu uključujući rad u programu Excell. 

Članovima kulturnog vijeća koji budu imenovani ovom Odlukom, mandat će sukladno 
članku 5. stavku 3. Odluke trajati do isteka mandata članova umjesto kojih su imenovani 
odnosno do 28. ožujka 2017. godine.  

 
U ostavljenom roku ukupno su pristigle 4 (prijave) s ukupno 5 (pet) predloženih 

kandidata kako slijedi: 
1. predlagač: Gradska knjižnica Rijeka – kandidat: Nataša Frgačić, 
2. predlagač: Društvo hrvatskih književnika, Ogranak u Rijeci – kandidati: Vlasta 

Sušanj Kapićeva i Bože Mimica, 
3. predlagač: Knjižničarsko društvo Rijeka – kandidat: Niko Cvjetković, 
4. predlagač: Hrvatska gospodarska komora – kandidat: Viktorija Bauer. 

3 
 



Odjel gradske uprave za kulturu je pregledao pristigle prijave, te sukladno odredbi 
članka 5. stavka 3. Odluke predlaže da se u Kulturno vijeće za knjigu i nakladništvo Grada 
Rijeke imenuju: 

Viktorija Bauer je rođena 6. srpnja 1972. godine u Slavonskom Brodu, odrasla i 
školovala se u Zagrebu. Od 2009. do 2013. godine radila je kao komercijalist u Izdavačkom 
centru Rijeka d.o.o. Kreirala je i radila razne projekte koji su promicali knjigu i kulturu čitanja i 
pisanja. Pokretačica je i suorganizatorica privremenih prodajnih sajmova knjiga riječkih 
nakladnika. Od 2013. godine radi kao urednica u izdavačkoj kući Dušević & Kršovnik d.o.o. 
Paralelno piše te prevodi s engleskog jezika. Vrlo dobro je upoznata s Kulturnom strategijom 
Grada Rijeke 2013. – 2020. kao i s aktualnim stanjem i problematikom koja već niz godina 
prati nakladničku djelatnost, a koja je samo djelomično rezultat realne ekonomske situacije. 
Izvrsno poznaje rad u Excellu. 
 

Niko Cvjetković, magistar knjižničarstva i profesor hrvatskoga jezika i književnosti 
rođen je u Rijeci 25. 4. 1975. godine. Nakon završene Talijanske gimnazije u Rijeci, 
diplomirao je na studiju hrvatskoga jezika i književnosti na Filozofskom fakultetu u Rijeci te 
knjižničarstvo na Odjelu za informacijske znanosti Sveučilišta u Zadru. Doktorand je 
poslijediplomskog doktorskog studija Društvo znanja i prijenos informacija na Sveučilištu u 
Zadru. Radio je u školi stranih jezika Oxford kao predavač talijanskog jezika, na lokalnoj 
televiziji RiTV kao novinar, voditelj, urednik i kao glavni urednik, u Gradskoj knjižnici Rijeka 
na radnom mjestu knjižničara, a od 2007. godine radi na mjestu knjižničara u Pomorskoj 
školi u Bakru. Redovno sudjeluje u stručnom usavršavanju. Izlagao je na hrvatskim i 
međunarodnim znanstvenim i stručnim skupovima. Objavljivao je stručne i znanstvene 
radove u Grobničkom zborniku, Bakarskom zborniku, Zborniku IV. međunarodne 
konferencije o industrijskoj baštini. Urednik je i jedan od autora monografije „Školski brodovi 
Pomorske škole Bakar“ te petu godinu zaredom uređuje Ljetopis Pomorske škole. 
Sudjelovao je na mnogim projektima od kojih ističemo: Mornarička akademija i pomorsko 
školstvo u Rijeci, Bakru i Malom Lošinju; Ne koksari; Informatizacija školskih knjižnica PGŽ  i 
„Moj Bakar“. Dobitnik je Kostrenčićeve povelje (priznanja Knjižničarskog društva Rijeka za 
uzoran rad, unapređivanje struke i ugled Društva) u kategoriji Najknjižničar 2010./2011. 
godine. 
 

Nakon što Gradsko vijeće donese Odluku o imenovanju dijela članova Kulturnog 
vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke, ovo kulturno vijeće će sukladno Odluci izabrati 
novog potpredsjednika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



5 
 

Na temelju članka 5. stavka 1. i 3. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13) i članka 46. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
_________________________ 2014. godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o imenovanju dijela članova Kulturnog vijeća  

za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke   
 
 

I. 
 

Za članove Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke imenuju se: 
- Viktorija Bauer, 
- Niko Cvjetković. 

 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


